07
06
07
.0
1
1
05
-0

Teflon Floating
Switch
Typenschlüssel Type Key
Technische Daten
Material
Anschlusskabel
Material Stab
Schaltsystem
Kontakt
(QFS-55)
Betriebstemperatur
Mediendichte
Material
Cable
Material pipe
(QFS-55)
Operating temperature
Media density
Switching system
Contact
PTFE (Teflon)
Silikon, Teflon
VA-Rohr,
PTFE beschichtet
max. +150 °C
0,75 g/cm³ρ ³
Reed-Schalter oder Mikroschalter
Wechsler, NO, NC
PTFE (Teflon)
Silicone, Teflon
VA pipe,
PTFE coated
max. +150 °C
0,75 g/cm³ρ ³
Reed-switch or micro-switch
change-over contact, NO, NC
Technical Data
for liquid media
of all kinds, up to 150 °C
Type QFS-55 rod type
Für Flüssigkeiten
aller Art bis 150 °C
Typ QFS-55 Stabausführung
Basic designation
(Teflon floating switch combination)
QFS QFS
Design
55 = rod type
Grundbezeichnung
(Teflonschwimmschalter-Kombination)
Ausführung
55 = Stabausführung
Kabelmaterial
FEP
SIL
= Teflon
= Silikon
Kabellänge in m
01
02
= 1 m
= 2 m usw.
Dichte
ohne Angabe =
ρ ³ 0,75 g/cm³
Kontakt
W
NO
= Wechsler
= aufschwimmend schließend
NC = aufschwimmend öffnend
Contact
W